
 
 

 
Al Sito web dell’Istituto 

 Albo on line  
Amm.ne trasparente  

Agli Atti 
 

 

 
Oggetto: decreto di pubblicazione della GRADUATORIA DI MERITO dell’avviso di 

selezione pubblica  
 

Protocollo 
Avviso 

Destinatari Ruolo 

10998 del 
27/09/2025 

Personale interno, in subordine, 
personale di altre pubbliche 
amministrazioni in regime di 
collaborazione plurima o, in 
subordine, personale esterno in 
regime di lavoro 
autonomo/prestazione occasionale  

Docenti Esperti e/o Tutor per la realizzazione 
di moduli nell’ambito dei Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni” 
(c.d. Piano Estate 2), seconda “finestra” 
temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 
2025) 

 
 

a valere del progetto: 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sottoazione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del 
merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 

 
 
 

Liceo Classico Statale “Giacomo Leopardi" di Recanati (MC) 
Sede legale e segreteria: p.le “Beniamino Gigli” n°2 - 62019 Recanati (MC)  - Tel. 071 981049 

 
Pag 1 di 5 

 

MCPC09000R - AB8566B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012888 - 05/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente dal dirigente scolastico, prof. ERMANNO BRACALENTE



del  23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), 
seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025).  
 
TITOLO DEL PROGETTO: “BEN-ESSERE E SUCCESSO FORMATIVO 2 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-279 
CUP: F54D25006590007 
 

 
 

​​ IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

​​  

​​ VISTO​  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

​​ VISTO​  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

​​ VISTA​ la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

​​ VISTO ​ che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

​​ VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti    fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. ; 

​​ VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 06/12/2024 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028; 

​​ VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 13/02/2025 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

​​ VISTO​ il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

​​ VISTO​ Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 
“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

​​ VISTO​ In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente; 

​​ VISTO​ L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

​​ VISTO​ La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 
l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

​​ VISTO​ decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione 
di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito 
dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

​​ VISTO​ il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 
definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
(c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 
2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 

 
 
 

Liceo Classico Statale “Giacomo Leopardi" di Recanati (MC) 
Sede legale e segreteria: p.le “Beniamino Gigli” n°2 - 62019 Recanati (MC)  - Tel. 071 981049 

 
Pag 2 di 5 

 

Firmato digitalmente dal dirigente scolastico, prof. ERMANNO BRACALENTE



del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

​​ VISTO​ il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 
decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

​​ VISTO​ il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000096 del 22/05/2025: Piano per la 
definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni nell’anno scolastico 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

​​ PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti; 

​​ VISTO​ l’avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026, Fondo Sociale Europeo Plus; 

​​ VISTA la nota Prot. n° 0000096 del 22/05/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026, Fondo Sociale Europeo 
Plus; 

​​ VISTO il decreto di avvio della procedura prot. n. 10996 del 27/09/2025 

​​ VISTA la necessità di individuare docenti esperti e tutor per la corretta esecuzione del progetto in 
oggetto;  

​​ VISTO​ la delibera del consiglio di istituto prot. n°09 del 01/10/2024 in merito ai titoli e 
competenze per la valutazione delle figure professionali per il conferimento degli incarichi individuali; 

​​ VISTO​ l’articolo 53 del D.lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati; 

​​ VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI E TUTOR”, per la corretta esecuzione del 
progetto in oggetto; 

​​ VISTO  l’avviso proprio prot. n° 10998 del 27/09/2025; 
​​ VISTO l’atto di nomina prot. n° 12821 del 04/11/2025 della commissione esaminatrice delle 

candidature all’avviso al punto precedente citato; 
​​ VISTO il verbale di esame delle candidature prot. n° 12887 del 05/11/2025; 

​​  
 

DECRETA  
 
la pubblicazione della graduatoria di merito relativa all’avviso: 

 

Protocollo 
Avviso 

Destinatari Ruolo 

10998 del 
27/09/2025 

Personale interno, in subordine, 
personale di altre pubbliche 
amministrazioni in regime di 
collaborazione plurima o, in 
subordine, personale esterno in 
regime di lavoro 

Docenti Esperti e/o Tutor per la realizzazione 
di moduli nell’ambito dei Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni” 
(c.d. Piano Estate 2), seconda “finestra” 

 
 
 

Liceo Classico Statale “Giacomo Leopardi" di Recanati (MC) 
Sede legale e segreteria: p.le “Beniamino Gigli” n°2 - 62019 Recanati (MC)  - Tel. 071 981049 

 
Pag 3 di 5 

 

Firmato digitalmente dal dirigente scolastico, prof. ERMANNO BRACALENTE



autonomo/prestazione occasionale  temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 
2025) 

 
 

a valere del progetto: 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sottoazione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del 
merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 
del  23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), 
seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025).  
 
TITOLO DEL PROGETTO: “BEN-ESSERE E SUCCESSO FORMATIVO 2 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-279 
CUP: F54D25006590007 

 
 

GRADUATORIE 
 

 
n° Tipologia Modulo Titolo del Modulo ESPERTO TUTOR 

1 Educazione motoria 
Vento in poppa - 
Edizione A 

1)​ — 1)​ — 

2 Educazione motoria 
Vento in poppa - 
Edizione B 

1)​ — 1)​ — 

3 Educazione motoria 
Vento in poppa - 
Edizione C 

1)​ — 1)​ — 

4 Educazione motoria 
Vento in poppa - 
Edizione D 

1)​ — 1)​ — 

5 Educazione motoria 
Vento in poppa - 
Edizione E 

1)​ — 1)​ — 

6 Educazione motoria 
Vento in poppa - 
Edizione F 

1)​ — 1)​ — 

7 Educazione motoria 
Vento in poppa - 
Edizione G 

1)​ — 1)​ — 

8 
Consapevolezza ed 
espressione culturale 

Esprimersi con l’Arte: 
orientamento attraverso 
linguaggi creativi - 
Edizione E 

1)​ Bravi Sebastiano 
(ESTERNO) 

1)​ Savelli Sauro (INTERNO) 

9 
Consapevolezza ed 
espressione culturale 

Esprimersi con l’Arte: 
orientamento attraverso 
linguaggi creativi - 
Edizione F 

1)​ — 1)​ — 

 
 
 

Liceo Classico Statale “Giacomo Leopardi" di Recanati (MC) 
Sede legale e segreteria: p.le “Beniamino Gigli” n°2 - 62019 Recanati (MC)  - Tel. 071 981049 

 
Pag 4 di 5 

 

Firmato digitalmente dal dirigente scolastico, prof. ERMANNO BRACALENTE



10 
Consapevolezza ed 
espressione culturale 

Esprimersi con l’Arte: 
orientamento attraverso 
linguaggi creativi - 
Edizione G 

1)​ — 1)​ — 

11 
Competenza 
imprenditoriale 

Le Parole del Futuro: 
Umanesimo, 
Comunicazione, 
Cultura Linguistica e 
Digitale - Edizione E 

1)​ Fiorani Emanuele 
(INTERNO) 

1)​ Fermani Sandra 
(INTERNA) 

12 
Competenza 
imprenditoriale 

Le Parole del Futuro: 
Umanesimo, 
Comunicazione, 
Cultura Linguistica e 
Digitale - Edizione F 

1)​ — 1)​ — 

13 
Matematica, scienze e 
tecnologie 

Futuro Digitale: 
Scienza, Tecnologia e 
Innovazione - Edizione 
H 

1)​ Garulli Chiara 
(INTERNA) 

1)​ Frugis Daniela 
(INTERNA) 

14 
Matematica, scienze e 
tecnologie 

Futuro Digitale: 
Scienza, Tecnologia e 
Innovazione - Edizione I 

1)​ Marconi Fabio 
(INTERNO) 

1)​ Campetella Marco 
(INTERNO) 

15 
Matematica, scienze e 
tecnologie 

Futuro Digitale: 
Scienza, Tecnologia e 
Innovazione - Edizione 
L 

1)​ Salvi Ludovica 
(ESTERNA) 

1)​ Gattari Daniela 
(INTERNA) 

 

  
Considerato che, per ciascun profilo e per ciascun corso programmato, risulta presentata 
un’unica candidatura, le graduatorie sono da ritenersi definitive. 
Le medesime sono pubblicate all’Albo e la presente pubblicazione assume valore di 
notifica a tutti gli effetti di legge. 
Ad ogni buon fine, è ammessa la presentazione di eventuali reclami entro il termine 
perentorio di 5 (cinque) giorni dalla data di affissione. 
Trascorso tale termine senza che siano pervenute osservazioni, le graduatorie 
acquisteranno carattere esecutivo. 

 
 

 

 
 
 

Liceo Classico Statale “Giacomo Leopardi" di Recanati (MC) 
Sede legale e segreteria: p.le “Beniamino Gigli” n°2 - 62019 Recanati (MC)  - Tel. 071 981049 

 
Pag 5 di 5 

 

Firmato digitalmente dal dirigente scolastico, prof. ERMANNO BRACALENTE


	Oggetto: decreto di pubblicazione della GRADUATORIA DI MERITO dell’avviso di selezione pubblica  
	a valere del progetto: 
	 
	a valere del progetto: 

		2025-11-05T19:25:12+0000
	ERMANNO BRACALENTE




